
８月号 令和７年８月２９日（金） 文責 校長 進藤 健二

高久小学校だより
日々の高久小学校の様子は、右上のＱＲコードから、ホームページをご覧ください

元気に２学期のスタートを切ることができました。夏休み中、大きな事故なく

過ごすことができましたのも、ご家庭や地域でご指導をいただきながら温かく見

守っていただいたおかげです。誠にありがとうございました。今後も一人一人に

応じた安全指導に努めてまいりますが、保護者、地域の皆様にも子どもたちを見

かけましたら、ぜひ、お声をかけていただき、事故等から守っていただけると幸

いです。

さて、依然として暑い日が続いているため、久しぶりの学校生活となる子ども

たちの負担を考慮し、始業式は放送による実施に変更いたしました。写真は、そ

のときの学級の様子です。

２学期の教育活動につきましても、引き続き皆さまのご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

１年 ２年 ３年

４年 ５年 ６年

２ 学 期 元 気 に ス タ ー ト



２組 ３組 表彰の様子

夏休み中、大きな事故やけがもなく、みなさん一人一人が自分の大切な命を守ること

ができたこと。そして今朝、元気な顔で登校するみなさんの姿を見られたことを心から

嬉しく思います。

さて、みなさんは夏休みをどのように過ごしましたか。家族との時間、地域の行事や

旅行など、たくさんの思い出ができたことでしょう。１学期の終業式でお話しした「新

しいことへのチャレンジ」や「家の手伝いを積極的にすること」にも、取り組めたでし

ょうか。ぜひ一度、振り返ってみてください。

今日から２学期が始まります。２学期には、学習発表会、修学旅行、見学学習、持久

走記録会など、みなさんが大きく成長できる行事がたくさんあります。

そこで、２学期にみなさんに特に頑張ってほしいことをお話しします。それは、「目標

や夢をもつこと」、そして「その実現に向けて努力を積み重ねること」です。

「友だちと協力してやりたいな」「もっと学習ができるようになりたいな」といった思

いを大切にし、それに向かって一歩ずつ進んでいきましょう。友だちと考えを出し合っ

たり、友だちの考えを自分の考えに取り入れたりすることで、お互いを高め合い、認め

合いながら目標や夢に向かってがんばる２学期にしてほしいと思います。もちろん、う

まくいかないこともあるかもしれません。そんな時は、友だちと力を合わせたり、先生

たちに相談したりしてみてください。あきらめずに挑戦することも、とても大切なこと

です。先生たちも、みなさんが目標や夢に向かって頑張れるよう、全力で応援していき

ます。

一緒に、すてきな２学期にしていきましょう。

８月２５日（月）に、支援員として、児山さおり先生が着任しましたのでお知らせい

たします。児山先生には、２組・３組を中心に、児童一人一人の生活や学習に寄り添い

ながら、その支援活動に取り組んでいただきます。

児童が安心して学び、成長できる環境づくりに努めてまいります。今後も、皆さまの

温かいご支援とご協力をお願い申し上げます。

職 員 紹 介

始業式校長式辞（一部抜粋）


